CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 334/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a instalação de uma lombada/quebra-molas na avenida Sucupira,

entre a rua Balbuino Afonso de Almeida e a rua Angico Branco neste 7
Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, tendo em vista os

acidentes de transito que acontecem naquela localidade, a lombada/quebra-

molas consegue conter a velocidade dos veículos que circulam no local

indicado, ademais o referido local é freqüentado por muitas pessoas que fazem

caminhadas e corridas, ciclistas, inclusive crianças, podendo vir a acontecer

mais acidentes, pois no período da tarde e ao anoitecer o transito de veiculo ' i

pessoas torna-se mais intenso.

Iturama/MG, 15 de junho de 2021. 	 MARC

4CIA71 	 C
Vereadora Dra. Ana aro ma Freitas 1firanda

Carol  Miranda

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1